ei quandain potentie regalis causam , quam ipse prius in bcnciicium

babuit, in proprietatem concedereraus^ Nos autem ob amorem et pro

gratissime sue seruitutis frequentatione petitionibus eius assensuro

prebentes dedimos illi, quieqnid antea in loco Netmlapaek dicto ioita

Riannit qoi didtar Ckremiia, ipse in benefidom tenoit in ComUaiu

Arborn» m pago Trwngom nnneapalo eun omni integritate iure per*

petuo in proprietatem cum cortibos et casis alüsqae ediieiiSt enrn

nuineipüs utriusqoe sexns, terris edtis et incnltis, pratis, pascnis»

eampis, siluis, aquis aquammne deeorslbns molendinis» piseatientbos,

uineis» saltuum finibos iriis et inuiis. exitibos et reditibas, mobilibus,

et inmohilibus, quesitis et iiujuiicndis et cum imiuersis appendiciis et

adiaceiitiis ad ipsam proprietatem iuste legitimeque respicientibus

totumque ex integro, quicquid dici uei numiuari potest, quod illuc
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rede pertmere eeasetiir» de nostre iure aibi in ins et deminttioiieiii

deiavioMu et tradidfam» eo nidelieet teuere, ut deineepe de prefiitis

emubus seenraoi htbeet peteetatem, qukquid sibi placaerit/fiieere

nolle inqirietuite sed deo propiciaete kee denatio nostra peteatate

eeneeaae et per hoe presens preeeptnm Boatrum roborata finna ata-

biKaqoe io etermmi permaBeat Bt tit hee largitionis nostre ftuctoritas

per eeneta anceedentium temporum carricula pleniorem in dei nomine

obtineat firmitatis seciu itatem, rnanu propria nostra subtus eam con-

firmauimus et anuli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domini Arnoifi gloriosissimi regis. (Monogramma.)

Aspertus Cancellnrius ad uicem Theotmari archivapellatii

recognoui. Oatuni Nonis Januarii anno dominice incai'natioüia

DCCCLXXXVIII." Indictione VI° anno regni domni Arnoifi püaslini

regia Udo. Aetum iZ^^wia Ctifttei» in dei noinine fe^

BetItnpaelMr, Aeoal. enniAui. 99,— Hob. kde. XIXI. L 130. «x libr. eop.

pelar. ~ Urlnndeiibiidi toi KnaMiiiflast«r, p«g. 19. Nr. 10. ei Cod. FHdorie.

•ae^ HD—

XXIY.

Wb L April. St. norian. — K. Arnulf tchenkt dem Kloiter Kremmdmi»
drei Uubm am Bache 8ealakm in der €hraf§ekaft Arihe'e,

In nonlne aanete et iDdinidue trinitatia. Amolfus diuina ordinante

elenientia rex. Si sacerdotum dei precatibiis presertim eorum, qui

nunqiiain nostro defiiero nbsequio, assensum prehemus, non solum

regalem morenm dccenler implemus, uerum etiara ardentiores ab hoc

nunquam cessare ofllcimus. Qua propter noiiorit oinnium fidelium

nostrorum prp<?entium scilieet atque futurorum sollcrtia, quia nos

Sfielpermii uenerabili abbati nostro pro eternitatis gaudiis aequiren-

dis grateque aeruitutis sue meritis quasdam res proprietatis nostre in

proprium concessimus. Hoc est trea Uobas Dominicaies iuxta ritrani

Sealaka in eomUaiuArbame, <piaa prioa duo Sdmd Wartnum et Saxo
nmevpati tenoeront, com omnibna ad eaa hiale pertinentibua, terria

coHia et ineoltia» agria, pratis, eanipie, paaeuia, ailnia» aqnia aqun-

mnoe decnraibna, vineia, nlia et inoüs, egreasibna et regreaaibi»,

mobifibna et inmobilibna et ioaainraa eidem Snelpereni hee neatre

regalitalis inde fieri preceptum, per quod nohimus Bmiterqne inbe-

Bna, nt in eaunboa» qae ütt in poteatatem tradidinraa, liberam habeat

peteatalea habendi, donandi, nendendi, conaittandi (conmutandl) nel

quodcunque ex hiis elegcrit agenduru ubsque ulicuius contradicentis

obstacnlo. Et ut hec donationis nostre auctoritas pleaiorem in dei

nomine stabilitalem optineat, manu propria eam iirmauimtu anuiiqiie

noatri impressione sigillari iussünua.

Signum domini Arnolfi inuictissimi regis. (Monogramma.)

Jbperiui Cancellarius ad uieem Theotmati ArehicapelkaU

recogDoaL Data Kalendaa Apriiis anno domini inearaatiaiiu doee

LXXXVni! Indietioiie YL* anno arnolfi regia If Aetom adnumaäermm

Moneü Fknam martyris Chriati feliciter. Amon.

Pachmayr, Series Abbat. Cremif. 868. — Mon. boic. XXM. I. 126. Nr. 59. ex

Ubr. cop. patav. — Urkundenbuch Ton KremunQnster, p«g. 20. Nr. 11, aus der-

•elben Quelle.

XXV.

888. 13. April. Regensborg. - K. Arnulf schenkt seinem CapeUan Zazlo alle

jene BetUzungen um Welas, welche er bisher lehensweise besessen^ als freiet

&0enikMm, uiäer ätr Bedingung, ifoM «elfte mmA mInmi TWe dbai Äifcr
Kremtmüntter umfallen teUen.

IN nomine Sanctissima^ et individuse Trinitatis. Anmlfus Diyina

favente gratia Serenissimus Rex, Si derotissimorom et Tenerabilium

Clericoriim diu noetuque in nostro anhelantium serritio euram geri-

mus et aliquid eis de temporali proprietate nostra donare stodacrimua*

pnemiaTittt »terna» inde nobia proveniro liqoido eredimva. Quapropter

oranium fidelinm noatroram, preaentinm aeilicet atqfne ftrtnrorvm co-

gnoaeat prssentia» qu^Iiter noa cuidam Venerabiii et Religioao Capü-

kmo moatro Zaxeom interrentn Procerum fidefiomqoe noatronmi nee

non et ob aaaidmmi et bone fidelltatia an» aerntitun talea eauaaa,

aieut bactenna ad Wehis babnit in benefieiom, omniboa dieboa vit»

eoneeaairatts in proprium, id est cum Eeclesijs et sdifieijs, cum man-

sis et benefieiis, cum mancipiis universis ulriusque sexus omnibusque

deciinationibus, cum terris et agris cultis et incultis, campis, pascuis,

pratis, sylvis, aquis aquanimve decursibus, molendinis, piscationibus,

quaesitis et inquisitis vel cum omnibus juste et legitime ad ipsam

capellam pertinentibus niiiil extra dimiltentes sed totum ex integro

de jure et dominatione nostra ei in jus et dominationem per hoc prae-

sens auctoritatia nostrs prseceptum pleniter in Cbristi nomine con-

firmatum donamua« tradimua atque tranafiudimus ea seiücet ratione»

ut ipse aecuriter ea omnia teneat atque poaaideat» qoamdia Deo
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opHnlaiito ivnU et potestatem babeat ea onmia (KiteatatiTe tradere ad

MoimteriinD, qaod est ChremUa oomiaatom ad Satietum Sakfoiarem

pro Miedio aniauB Bostne anaqae «lenia remanaratioiie, at poat

ammi diaeessum illne planKer eonaialat ad aaaa firatniiii ibidem Sal-

ratori iiostro die noctaque famulantium , quatenus illos fratres D«i

omnipotentis misericordiain pro nobis jiigiter orare delectet. Et ut

hoc yerius crcdatur et per futura tempora a cunctis ßdelibus nostris

diligentius conservetur, manu propria confirfflavimus et subter hoc

sig^Uo nostro assignari jussimus.

Signum domini ArnulG InTictissimi Regis. (Monogramma.)

Mberitu Cancellarius ad viceni Theotmari Archicancella-

rij recognovi. Datum Idus Aprilis Anno Dominicas Incarnationis

DCCCXXXMIIf Indictione VI? Anno primo domini Arnulfi glorio-

aisaimi Regia. Aetnm ehUate Begma In Christi nonune feliciter.

Imen.

Rettenpacher, Annai. cremifan. 41. — Urkuodenbuch von KremamüDster,

pag. 21. Nr. 12. ex Cod. Frideric m«« Uli—XIY<

X3LVI.

819. 3. lai. leakirchea. — K, Amulf idMM dem KUtter Ktm^mAmUr

•tshaft.

(Chrismon.) In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Arnolfus

Diuina fauente gratia rex. Notum esse uoiunuis omnibus Domini nostri

Jesu Christi tidelibus nostrisque, praesentibus scilicet et futuris, qua-

liter nos depraecatione et ropatu dilectae conjugis nostrae OTAE
coidam yenerabili abbati nostro nomine snello quasdam res iuris ac

proprietatis nostrae in proprium concessimus, hoc est in comiiatu

aribonis in loeo nominato scalaha in uilla obrinindorf, quiequid nos

babnlBMia» hoe annt hobae Ii regalea com aedifieü« Et ilind CortUe,

aientüliid eollicuiiun continet, eum terria et agria, nineia, eampla

edtia uel incoltia, pratia, paaeuia» afluia et cum omnibaa ailuarum

marehia» Com aqnia aquannuque deeuraibua, melendinia, piaeatieni-

boa TÜa et inniia entiboa et regresaibna, liiebiübiia Tel immobitibna,

qaaeailia vel inqnbendia Et eum omnibua ioate et legitime ad iliaa

doaa bobaa pertinentibna, Tetnm emn emni integritate memerato

uenerabilique abbati nostro anetloni per boc presens auetoritatis

nostrae praeceptum in proprium donamus et tradimus, ut ab bodierna

grtwd—b— im lanto ob i. t
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die de hu omnibus finnissimam litbeat potestatem fenendi, donandf,

nendendi, eomnmtaodi ael quicquid silri pitfeoerit Aciendi, Et nt hoc

uerios eredator et dUigenthu conseruetar» vma propr» noatra sobter

hoe eonfinnauhnus et aigUlo nostro aasignari ioasimua.

Signum doniDi Araolfi (Monogramma) Inaietissinii regia.

Engi^ero wtktHu» ad aieem Deoimari mTMeappeUani reeo-

gnoui et ss. (S. R.) Data V? NONAS MAJ Anno dominicae incarnat.

DCCCLXXXVIIII" Indictione VII' Anno ucro II" ro-ni domni ARNOLFJ
Serenissimi regis. Actum ad nouam aeclesiam in Christi nomine feli-

citer. AMEN.

Ptduneier, Series ablitt. ereoiifiui. 868* — Hon. boie. XXVIII. I. ex mrig.

com sigiD.'— Urkandenbadi tob Krtnumauter, pag. 2S. Nr. 18.

xxvn.

JImAI« ist BnMtikmm» Sahburg, darütUmr mch imt FUtktnineU mtf

In nomine aanete et individue Trinitatia. Ämaffit» dirina faTente

gratia Bern, Oportet igitur nos, qui divino anmoa miuere qaedämodo

prae ceteris mortalibus snblimati, ejus in omnibna parere praeceptis,

cujus clemcntia praclati sumus atque cujus praecellimus munere, loca

utiquc sibi dicata per peticiones fidelium nostrorum nosfro relevari

juvamine atque repali luiinirie, quoniam hoc nohis et ad mortalem

vitani temporaliter transigendam et ad eternam feliciter obtinendain

profuturum iiquido credimus. Quapropter comperiat omnium nostro«

mm fidelium praesentiiim acilicet et futurorum aollercia, qualiter qui-

damrenerabilia Jrchiepiscopua nosterDiotmaruBieniens in proeeram

noatrormn praeaentiam poatalavit aerenitatem noatram, ntobmereedia

noatre angmentmn quaadam rea proprietatia noatre ad sanetam eccU'

iiam Juvownsem, qne eat conatrneta in hoaore aaneti Petri et aaneti

Rondberti confeaaoria Chriati ubi corporaliterrequieacitetipse prae-

dietua TenerabiÜa Arehiepiscopus praeest, in proprium jure perpetno

permanendum eoneediaaemna. Cnjns peticioni ob amorem domini

nostri Jesu Christi seu ob remedium animarum aiiteeessorum nostro-

rum ac beate tneniurie domiii ae genitoris nostri nostrofpie mereedis

augmentum lil)enti assensum prebentes decrevimns ita fieri. Tradimus

itaque atque linnamus ad predictuin monasteriun» sancti Petri sancti-